平成 30年度 神奈川県臨床細胞学 代表幹事会 議事録

日時：平成 30年 10月 6日 12：00～12：50

会場：ホテルモリノ新百合ヶ丘 8階 「つばき」

役員総数：31名(会長 1名、副会長 2名、監事 2名、幹事 26名)

出席者：会長  加藤久盛

    副会長 仲村武

    監事  北村隆司

    幹事  磯崎勝、伊藤仁、岩撫成子、大金直樹、小野瀬亮、柿沼廣邦、梶原博、

草苅宏有、小島朋子、佐治晴哉、戸澤晃子、中村直哉、坂野みどり、

古田玲子、松永竜也、三田和博、森裕二、山田正人、横瀬智之

    (事務局書記  那須隆二、杉崎加奈)

欠席者：副会長 佐藤之俊

監事  上坊敏子

    幹事  新井正秀、池田仁惠、稲山嘉明、加戸伸明、川本雅司、前田一郎、

米山剛一

議事

報告事項

1. 庶務報告 (岩撫成子庶務担当幹事)

  平成 30 年度会員数、新入会員数、および平成 29 年度会費納入状況について報告が行

われた。

2. 編集委員会報告 (梶原博編集委員長)

 ・学会誌 23 巻第 1 号の発行、学会誌 24 巻第 1 号投稿締め切り、および広告掲載につい

ての報告が行われた。

・広告掲載において 1社掲載漏れのトラブルあり。メールでの掲載依頼であったが、その

メールが届かなかったためである。原因は調査中。

・広告協賛企業が少なくなってきている件について、臨床医などに協力を仰ぐという案が

出た。

3. 医師研修委員会報告 (小野瀬亮医師研修委員長)

 ・平成 29年度の活動報告が行われた。

・平成 30年度の細胞診専門医資格試験認定試験の直前講習は、2018年 11月 23日予定。

4. 検査士研修委員会報告 (三田和博検査士研修委員長)

  平成 29年度の活動報告が行われた。

5. 広報委員会報告 (磯崎勝広報委員長)

 ・平成 29年度の活動報告が行われた。

 ・ホームページのサーバー管理を㈱ニーズから㈱ゼンロジックに変更した。

移行時に会員管理画面で不具合があったが、現在は正常に作動している。

変更によりスマートフォンでの対応が可能となり、管理費は軽減される見込みである。

6. 平成 29年度会計報告および平成 30年度予算案について (柿沼廣邦会計担当幹事)

 ・平成 29年度決算が承認された。

 ・平成 30年度予算案が承認された。

7. 会費滞納者・強制退会者について (加藤久盛会長)

  平成 29年度までの会費滞納者数、および強制退会者についての報告が行われた。

審議事項

1. 平成 30年度予算案

 ・三田和博検査士研修委員長より、遠方の先生方を講師に招くにあたり、3万円ほどの追

加予算依頼があった。しかし毎回遠方の先生を招く訳ではなく、年度によって予算より

増減があることは仕方ないので、予算としては例年通りの金額で変更しないこととし

た。

2. 被災地支援金について

  義援金に関して日本臨床細胞学会へ問い合わせしたところ、検討するとの回答があり、

  本部からの対応待ちとなった。

3. 神奈川県臨床細胞学会 次期会長・副会長、事務局移転について

 ・次期会長は、現副会長の仲村武さんが任命され、承認された。

 ・次期副会長は、佐藤之俊副会長は継続、現検査士研修委員長の三田和博さんが任命され、

承認された。

 ・事務局は、神奈川県立がんセンターから横浜南共済病院へと移転。

4. 第 38回学術集会会長について

  第 38回学術集会会長は、現副会長の仲村武さんが承認された。

5.  会費滞納者について

  岩撫成子庶務担当幹事より、

会費滞納者リストを作製したので、リスト内に知り合いや、連絡の取れる人がいたら声

をかけていただいて、退会もしくは住所などの変更手続きをホームページ上でお願い

したいとの依頼があった。

                                (記録：杉崎 加奈)